

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 24 de Maio de 2017 • Edição 1072 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 33/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 33/2017 - do processo de compra nº 551/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para Prestar Serviços de Pintura Predial, sem fornecimento de material para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA EFFICACE CONST E PREST DE SERV LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$174700.00(cento e setenta e quatro mil e setecentos reais) ITEM 2: A EMPRESA EFFICACE CONST E PREST DE SERV LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$22041.00(vinte e dois mil e quarenta e um reais) ITEM 3: A EMPRESA EFFICACE CONST E PREST DE SERV LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$166762.00(cento e sessenta e seis mil e setecentos e sessenta e dois reais) .
Primavera do leste, 23 de maio de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 053

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 033/2017

FORNECEDORA: EFFICACE CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestar serviços de pintura predial, sem fornecimento de material para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 23/05/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit . R\$	Val. Total R\$
1.	46007	Pintura externa m2 - predial externa, sem fornecimento de material, em paredes com pintura muito antiga, nos locais e cores conforme solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas demãos ou quantas forem necessárias para o perfeito acabamento.	3000	M2	2,00	6.000,00
2.	265	Serviço pintura - Predial Interna, sem fornecimento de material, em paredes com pintura antiga, nos locais e cores conforme a solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas demãos ou quantas forem	2000	M2	1,99	3.980,00

		necessárias para o perfeito acabamento.				
3.	45188	Pintura externa / interna janelas e portas - por unidade. Serviço de pintura em esquadrias metálicas, janelas, portas e aberturas, sem fornecimento de material, na cor solicitada pela secretaria. Aplicação de duas de mãos ou quantas forem necessárias para perfeito acabamento.	200	SE RV	9,30	1.860,00
TOTAL						R\$ 11.840,00

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit . R\$	Val. Total R\$
1.	46007	Pintura externa m2 - predial externa, sem fornecimento de material, em paredes com pintura muito antiga, nos locais e cores conforme solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas demãos ou quantas forem necessárias para o perfeito acabamento.	1500	M2	2,00	3.000,00
2.	265	Serviço pintura - Predial Interna, sem fornecimento de material, em paredes com pintura antiga, nos locais e cores conforme a solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas demãos ou quantas forem necessárias para o perfeito acabamento.	2000	M2	1,99	3.980,00
3.	45188	Pintura externa / interna janelas e portas - por unidade. Serviço de pintura em esquadrias metálicas, janelas, portas e aberturas, sem fornecimento de material, na cor solicitada pela secretaria. Aplicação de duas de mãos ou quantas forem necessárias para perfeito acabamento.	100	SERV	9,30	930,00
TOTAL						R\$ 7.910,00

c) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46007	Pintura externa m2 - predial externa, sem fornecimento de material, em paredes com pintura muito antiga, nos locais e cores conforme solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas demãos ou quantas forem necessárias para o perfeito acabamento.	20000	M2	2,00	40.000,00
2.	265	Serviço pintura - Predial Interna, sem fornecimento de material, em paredes com pintura antiga, nos locais e cores conforme a solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas demãos ou quantas forem necessárias para o perfeito acabamento.	20000	M2	1,99	39.800,00
3.	45188	Pintura externa / interna janelas e portas - por unidade. Serviço de pintura em esquadrias metálicas, janelas, portas e aberturas, sem fornecimento de material, na cor solicitada pela secretaria. Aplicação de duas de mãos ou quantas forem necessárias para perfeito acabamento.	500	SERV	9,30	4.650,00
TOTAL						R\$ 84.450,00

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46007	Pintura externa m2 - predial externa, sem fornecimento de material, em paredes com pintura muito antiga, nos locais e cores conforme solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas demãos ou quantas forem necessárias para o perfeito acabamento.	40000	M2	2,00	80.000,00
2.	265	Serviço pintura - Predial Interna, sem fornecimento de material, em paredes com pintura antiga, nos locais e cores conforme a solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas de mãos ou quantas forem necessárias para o perfeito acabamento.	40000	M2	1,99	79.600,00

3.	45188	Pintura externa / interna janelas e portas - por unidade. Serviço de pintura em esquadrias metálicas, janelas, portas e aberturas, sem fornecimento de material, na cor solicitada pela secretaria. Aplicação de duas de mãos ou quantas forem necessárias para perfeito acabamento.	300	SERV	9,30	2.790,00
TOTAL						R\$ 162.390,00

e) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46007	Pintura externa m2 - predial externa, sem fornecimento de material, em paredes com pintura muito antiga, nos locais e cores conforme solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas demãos ou quantas forem necessárias para o perfeito acabamento.	850	M2	2,00	1.700,00
2.	265	Serviço pintura - Predial Interna, sem fornecimento de material, em paredes com pintura antiga, nos locais e cores conforme a solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas demãos ou quantas forem necessárias para o perfeito acabamento.	800	M2	1,99	1.592,00
3.	45188	Pintura externa / interna janelas e portas - por unidade. Serviço de pintura em esquadrias metálicas, janelas, portas e aberturas, sem fornecimento de material, na cor solicitada pela secretaria. Aplicação de duas de mãos ou quantas forem necessárias para perfeito acabamento.	200	SERV	9,30	1.860,00
TOTAL						R\$ 5.152,00

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46007	Pintura externa m2 - predial externa, sem fornecimento de material, em paredes com pintura muito antiga, nos locais e cores conforme solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas demãos ou quantas forem necessárias para o perfeito acabamento.	10000	M2	2,00	20.000,00
2.	265	Serviço pintura - Predial Interna, sem fornecimento de material, em paredes com pintura antiga, nos locais e cores conforme a solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas demãos ou	7000	M2	1,99	13.930,00

		quantas forem necessárias para o perfeito acabamento.				
3.	45188	Pintura externa / interna janelas e portas - por unidade. Serviço de pintura em esquadrias metálicas, janelas, portas e aberturas, sem fornecimento de material, na cor solicitada pela secretaria. Aplicação de duas de mãos ou quantas forem necessárias para perfeito acabamento.	40	SE RV	9,30	372,00
TOTAL						R\$ 8.352,00

h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46007	Pintura externa m2 - predial externa, sem fornecimento de material, em paredes com pintura muito antiga, nos locais e cores conforme solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas demãos ou quantas forem necessárias para o perfeito acabamento.	10000	M2	2,00	20.000,00
2.	265	Serviço pintura - Predial Interna, sem fornecimento de material, em paredes com pintura antiga, nos locais e cores conforme a solicitação da secretaria. Aplicação de 02 duas demãos ou quantas forem necessárias para o perfeito acabamento.	10000	M2	1,99	19.900,00
3.	45188	Pintura externa / interna janelas e portas - por unidade. Serviço de pintura em esquadrias metálicas, janelas, portas e aberturas, sem fornecimento de material, na cor solicitada pela secretaria. Aplicação de duas de mãos ou quantas forem necessárias para perfeito acabamento.	30	SE RV	9,30	279,00
TOTAL						R\$ 40.179,00

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2017 DE 24 DE MAIO DE 2017



Dispõe sobre a convocação da Assembléia Geral para escolha das instituições representantes da Sociedade Civil Organizada para assento no conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/CMDCA, biênio 2017/2019.

Considerando a Ata nº 10/2017, Reunião Extraordinária, realizada no dia 19 de maio de 2017. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,

órgão consultivo, deliberativo e controlador da Política de Atendimento à Infância e Adolescência no Município de Primavera do Leste/MT, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as Organizações da Sociedade Civil (Organizações Não Governamentais), de âmbito municipal, para reunirem-se em FÓRUM próprio, para realizarem o Processo de escolha dos membros do Conselho Municipal para o período de 2017/2019, no seguimento da Sociedade Civil, para o mandato do CMDCA-MT, nos termos da Lei Municipal nº 1.433 de 23/04/2014, mediante a seguinte regulamentação:

Artigo 1º: O processo de escolha será coordenado pela Comissão Eleitoral, composta por 4 (membros) assessorada pela Secretaria Executiva do CMDCA-MT,

Artigo 2º: Não será permitido que uma mesma pessoa represente mais de uma instituição no período de inscrição e durante o processo eleitoral/votação.

Artigo 3º: A inscrição da Instituição deverá ser apresentada até o dia 26/05/2017 na Secretaria de Assistência Social, sala do CMDCA, sito à Rua Londrina, 422, Centro, no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.

Parágrafo Único: Para maiores informações entrar em contato com CMDCA/MT (66) 3498-3333 (RAMAL 298) ou no e-mail secretaria.conselhos@pva.mt.gov.br.

Artigo 4º: A Assembléia com o processo de eleição acontecerá no dia 05/05/2017, no horário das 10:00h, no auditório de licitação, na prefeitura de Primavera do Leste/MT. Devendo o resultado do processo eleitoral ser lavrado em ATA e ser encaminhada ao gabinete do Prefeito municipal, num prazo máximo de cinco dias, para publicação de ato governamental.

Parágrafo Único: Em havendo insuficiência de instituições para compor as 08 vagas, as instituições mais votadas poderão assumir a vaga de Titular e Suplente.

Artigo 5º: As Instituições participantes do processo de escolha poderão fiscalizar a votação e o escrutínio, cabendo à comissão eleitoral, resolver as eventuais irregularidades. A eleição dar-se-á da seguinte forma:

- 04 (quatro) vagas destinadas a instituições titulares com mais votos e,
- 04 (quatro) vagas destinadas a instituições suplentes com mais votos.

Artigo 6º: Encerrado o escrutínio, a comissão eleitoral proclamará as Instituições vencedoras, e encerrará a Assembléia.

Parágrafo Único - Havendo empate entre as Instituições, o critério de desempate a ser utilizado será o de antiguidade de funcionamento.

Artigo 7º: A posse dos Conselheiros das Organizações da Sociedade Civil (Organizações Não Governamentais) ocorrerá a partir da publicação do Ato Governamental no Diário Oficial do Estado.

Artigo 8º: Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão Eleitoral.

Primavera do Leste – MT, 24 de maio de 2017.

Alba Ferraz Damascena

Presidente do Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO 006/2017/CMDCA

Dispõe sobre a prorrogação de mandato dos atuais membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/CMDCA de Primavera do Leste/MT, gestão 2015/2017. Também dispõe sobre criação da Comissão Eleitoral que se responsabilizará pelo processo de escolha dos conselheiros municipais dos Direitos da Criança e do Adolescente, representantes das Entidades da Sociedade Civil.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Primavera do Leste/MT-CMDCA, no exercício de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 1.433 de 23 de Abril de 2014.

Considerando: A Deliberação Plenária realizada na Reunião Extraordinária do CMDCA, Ata Nº 10 de 19 de Maio de 2017.

Considerando:

Resolve:

Art. 1º- Prorrogar o mandato dos atuais membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/CMDCA de Primavera do Leste/MT, gestão 2015-2017, a contar do dia 25 de maio de 2017 finalizando em 25 de Junho de 2017.

Art. 2º- Fica criada a comissão eleitoral que ficará composta por quatro (4) membros conselheiros (as) dos Direitos da Criança e do Adolescente, com atribuição de organizar o processo de escolha dos novos conselheiros municipais não governamentais, sendo quatro vagas para titulares e seus respectivos suplentes.

§1º. Compõem a Comissão Eleitoral referida no caput deste artigo os seguintes conselheiros do CMDCA: Frederico Denardi, Jennifer Josiane Nesnik Jeronimo, João Renato Ferreira da Rosa e Rode Martinho.

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Primavera do Leste – MT, 24 de maio de 2017.

Alba Ferraz Damascena
Alba Ferraz Damascena

Presidente do Conselho Municipal dos direitos da
Criança e do Adolescente – CMDCA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017

Edital de Convocação nº 27, de 24 de maio de 2017

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações, para os seguintes cargos: AUXILIAR EDUCACIONAL e PROFESSOR PEDAGOGO conforme Ofício 1392/2017 SMEE.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de **04 (quatro) dias úteis** a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória.

AUXILIAR EDUCACIONAL

Candidato

ANDRESSA BISCAIA DELGADA
VALDENIRA NASCIMENTO DE JESUS

PROFESSOR PEDAGOGO

Candidato

FRANCIELE ALVES DE SOUZA CAMILA
MARIA IZABEL MARTINS

LUCILENE APARECIDA CORREIA TAKEHARA

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais normais aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 24 de maio de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva

Secretário Municipal de Administração

Alessandra Ziliotto

Secretária Municipal de Educação e Esportes

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATAS

**PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 195
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 092/2016**

**FORNECEDORA: TRICATE COMERCIO DE PEÇAS PARA
TRATORES LTDA - EPP**

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de peças para manutenção de máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, conforme demanda da Secretaria de Infraestrutura
DATA DA VIGÊNCIA: 18/11/2017

José Ricardo Alves de Oliveira

Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 30/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 30/2017 - do processo de compra nº 536/2017 referente a contratação Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, permanentes e mão de obra para manutenção corretiva e preventiva de sistema de monitoramento eletrônico e tática móvel para atender as necessidades das diversas secretarias municipais. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA DREMAR COM. DE ELETRONICO E SEGURANÇA ME NO VALOR FINAL DE R\$18525.00(dezoito mil e quinhentos e vinte e cinco reais) ITEM 2: A EMPRESA INVIOUAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$47200.00(quarenta e sete mil e duzentos reais) ITEM 3: A EMPRESA INVIOUAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$18750.00(dezoito mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 4: A EMPRESA INVIOUAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2873.56(dois mil e oitocentos e setenta e tres reais e cinquenta e seis centavos) ITEM 5: A EMPRESA INVIOUAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4815.36(quatro mil e oitocentos e quinze reais e trinta e seis centavos) ITEM 6: A EMPRESA DREMAR COM. DE ELETRONICO E SEGURANÇA ME NO VALOR FINAL DE R\$50920.00(cinquenta mil e novecentos e vinte reais) ITEM 7: A EMPRESA INVIOUAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$37772.00(trinta e sete mil e setecentos e setenta e dois reais) ITEM 8: A EMPRESA INVIOUAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$37683.00(trinta e sete mil e seiscentos e oitenta e tres reais) ITEM 9: A EMPRESA INVIOUAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3399.80(tres mil e trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) ITEM 10: A

EMPRESA DREMAR COM. DE ELETRONICO E SEGURANÇA ME NO VALOR FINAL DE R\$5760.00(cinco mil e setecentos e sessenta reais) ITEM 11: A EMPRESA INVIOLAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$62407.50(sessenta e dois mil e quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 12: A EMPRESA DREMAR COM. DE ELETRONICO E SEGURANÇA ME NO VALOR FINAL DE R\$34840.00(trinta e quatro mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 13: A EMPRESA DREMAR COM. DE ELETRONICO E SEGURANÇA ME NO VALOR FINAL DE R\$39270.00(trinta e nove mil e duzentos e setenta reais) ITEM 14: A EMPRESA INVIOLAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$47200.00(quarenta e sete mil e duzentos reais) ITEM 15: A EMPRESA INVIOLAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4440.00(quatro mil e quatrocentos e quarenta reais) ITEM 16: A EMPRESA INVIOLAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$52000.00(cinquenta e dois mil reais) ITEM 17: A EMPRESA INVIOLAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$35280.00(trinta e cinco mil e duzentos e oitenta reais) ITEM 18: A EMPRESA INVIOLAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$6880.50(seis mil e oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos) ITEM 19: A EMPRESA DREMAR COM. DE ELETRONICO E SEGURANÇA ME NO VALOR FINAL DE R\$3770.25(tres mil e setecentos e setenta reais e vinte e cinco centavos) ITEM 20: A EMPRESA INVIOLAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$55338.00(cinquenta e cinco mil e trezentos e trinta e oito reais) ITEM 21: A EMPRESA INVIOLAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$13440.00(treze mil e quatrocentos e quarenta reais) ITEM 22: A EMPRESA DREMAR COM. DE ELETRONICO E SEGURANÇA ME NO VALOR FINAL DE R\$2580.70(dois mil e quinhentos e oitenta reais e setenta centavos) ITEM 23: A EMPRESA INVIOLAVEL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$6419.00(seis mil e quatrocentos e dezenove reais). Primavera do leste, 24 de maio de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 054

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 030/2017

FORNECEDORA: DREMAR COMÉRCIO ELETRÔNICO E SEGURANÇA LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva e fornecimento de materiais para instalação de sistema de monitoramento e vigilância eletrônica, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 24/05/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46979	Bateria Planet 12 v 7.0 Ah - bateria de chumbo ácida reguladas por válvulas. Placas em liga chumbo-cálcio; Opera em larga faixa de temperatura; Alta taxa de descarga; Reduzida taxa de auto descarga; Opera em qualquer posição.	10	UN	65,00	650,00
2.	10816	Mão de obra - PJ - de conserto de sistema de alarme.	6	SERV	65,00	390,00
3.	48624	Fonte Auxiliar Chaveada 12 V 3A	16	UN	72,00	1.152,00
4.	1601	Módulo - expansor com 8 zonas na placa.	3	UN	165,00	495,00
5.	32478	Central completa - de alarme 08 zonas expansível ate 64 com uso de expansor.	2	UN	380,00	760,00
6.	28014	TRAFO 1,5A 16 v - para central de alarme.	6	UN	19,70	118,20
7.	32676	Sirene eletrônica - DNI 12 v 115 DBI bitonal branca teto.	10	UN	22,85	228,50
TOTAL						R\$ 3.793,70

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46979	Bateria Planet 12 v 7.0 Ah - bateria de chumbo ácida reguladas por válvulas. Placas em liga chumbo-cálcio; Opera em larga faixa de temperatura; Alta taxa de descarga; Reduzida taxa de auto descarga; Opera em qualquer posição.	180	UN	65,00	11.700,00
2.	10816	Mão de obra - PJ - de conserto de sistema de alarme.	300	SERV	65,00	19.500,00
3.	48624	Fonte Auxiliar Chaveada 12 V 3A	16	UN	72,00	1.152,00
4.	1601	Módulo - expansor com 8 zonas na placa.	180	UN	165,00	29.700,00
5.	32478	Central completa - de alarme 08 zonas expansível ate 64 com uso de expansor.	90	UN	380,00	34.200,00
6.	28014	TRAFO 1,5A 16 v - para central de alarme.	60	UN	19,70	1.182,00
7.	32676	Sirene eletrônica - DNI 12 v 115 DBI bitonal branca teto.	90	UN	22,85	2.056,50
TOTAL						R\$ 99.490,50

c) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46979	Bateria Planet 12 v 7.0 Ah - bateria de chumbo ácida reguladas por válvulas. Placas em liga chumbo-cálcio; Opera em larga faixa de temperatura; Alta taxa de descarga; Reduzida taxa de auto descarga; Opera em qualquer posição.	35	UN	65,00	2.275,00

2.	10816	Mão de obra - PJ - de conserto de sistema de alarme.	100	SERV	65,00	6.500,00
3.	48624	Fonte Auxiliar Chaveada 12 V 3A	16	UN	72,00	1.152,00
4.	1601	Módulo - expansor com 8 zonas na placa.	15	UN	165,00	2.475,00
5.	32478	Central completa - de alarme 08 zonas expansível ate 64 com uso de expansor.	20	UN	380,00	7.600,00
6.	28014	TRAFO 1,5A 16 v - para central de alarme.	35	UN	19,70	689,50
7.	32676	Sirene eletrônica - DNI 12 v 115 DBI bitonal branca teto.	30	UN	22,85	685,50
TOTAL						R\$ 21.377,00

d) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46979	Bateria Planet 12 v 7.0 Ah - bateria de chumbo ácida reguladas por válvulas. Placas em liga chumbo-cálcio; Opera em larga faixa de temperatura; Alta taxa de descarga; Reduzida taxa de auto descarga; Opera em qualquer posição.	30	UN	65,00	1.950,00
2.	10816	Mão de obra - PJ - de conserto de sistema de alarme.	100	SERV	65,00	6.500,00
3.	48624	Fonte Auxiliar Chaveada 12 V 3A	16	UN	72,00	1.152,00
4.	1601	Módulo - expansor com 8 zonas na placa.	20	UN	165,00	3.300,00
5.	32478	Central completa - de alarme 08 zonas expansível ate 64 com uso de expansor.	20	UN	380,00	7.600,00
6.	28014	TRAFO 1,5A 16 v - para central de alarme.	20	UN	19,70	394,00
7.	32676	Sirene eletrônica - DNI 12 v 115 DBI bitonal branca teto.	25	UN	22,85	571,25
TOTAL						R\$ 21.467,25

e) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	10816	Mão de obra - PJ - de conserto de sistema de alarme.	30	SERV	65,00	1.950,00
TOTAL						R\$ 1.950,00

f) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Turismo e Lazer.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	46979	Bateria Planet 12 v 7.0 Ah - bateria de chumbo ácida reguladas por válvulas. Placas em liga chumbo-cálcio; Opera em larga faixa de temperatura; Alta taxa de descarga; Reduzida taxa de auto descarga; Opera em qualquer posição.	30	UN	65,00	1.950,00
2.	10816	Mão de obra - PJ - de conserto de sistema de alarme.	16	UN	72,00	1.152,00
3.	48624	Fonte Auxiliar Chaveada 12 V 3A	20	UN	165,00	3.300,00
4.	1601	Módulo - expansor com 8 zonas na placa.	2	UN	380,00	760,00
5.	32478	Central completa - de alarme 08 zonas expansível ate 64 com uso de expansor.	10	UN	19,70	197,00
6.	28014	TRAFO 1,5A 16 v - para central de alarme.	10	UN	22,85	228,50
TOTAL						R\$ 7.587,50

ATA Nº: 055

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 030/2017

FORNECEDORA: INVIOVÁVEL EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva e fornecimento de materiais para instalação de sistema de monitoramento e vigilância eletrônica, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 24/05/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15128	Cabo - cabo DNI CCI 02 pares 4x60 ou 2x22; Cabo tipo CCI para sistemas de alarmes, veias x seção 4x0, 12 mm. Pares: 02 sólidos.	2400	M	0,75	1.800,00
2.	46978	TRAFO 3A 16 v - para central de alarme.	6	UN	49,00	294,00
3.	15223	Sensor p/ alarme - sensor passivo para ambiente interno; Sensor passivo infravermelho com abertura de 90° alcance de 15m e pet imune ate 25 kg.	60	UN	49,00	2.940,00
4.	47630	Sensor IVP duplo - sensor interno duplo leitura micro ondas; Imune a animais de ate 40 kg.	40	UN	104,00	4.160,00
5.	3694	Teclado p/ monitoramento - teclado LCD de central monitorada - teclado LCD.	3	UN	168,00	504,00
6.	47632	Instalação de alarme - serviço de instalação alar-me e configuração.	2	SERV	397,50	795,00
7.	30424	Teclado - teclado 32 LED; mostra 32 zonas LED; Ícone status Stayd; LED status arme, dormir, ficar e desarmado para cada partição; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marca sugerida: Paradox ou similar ou superior.	3	UN	401,00	1.203,00
8.	13960	Central Eletrônica – Monitoramento – central de alarme: modo Stayd, expansão bus 4 fios, 16 entradas de zona ou 32 com zona dupla; 2 partições; 32 códigos usuários; fonte de alimentação de 1,5ª; atualiza firmware via 306usb e winload menu de programação guiado para instaladores, códigos master e manutenção; múltiplos números telefônicos: 3 estações de monitoramento, 5 para discagem pessoal e 1 para Pager; função ajuste horário de verão automático; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marcas sugeridas: Paradox, similar ou superior.	2	UN	477,00	954,00

9.	30532	Central Eletrônica – Central de Alarme: Modo Stayd, Expansão BUS 4 fios, 8 entradas ou 16 com zona dupla; 2 partições; 32 códigos usuários; Fonte de alimentação de 1,5 ^a ; atualiza firmware via 306usb e winload menu de programação guiado para instaladores, códigos máster e manutenção; múltiplos números telefônicos: 3 estações de monitoramento, 5 para discagem pessoal e 1 para Pager; função ajuste horário de verão automático; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marca sugerida: Paradox, similar ou superior.	2	PÇ	497,00	994,00
10.	48625	Rádio para comunicação de Alarme – Sistema de comunicação REDE MESH.	16	UN	590,00	9.440,00
11.	44274	Caixa Metálica - 40x40. Caixa metálica universal media p/ central de alarme.	4	UN	37,81	151,24
12.	11904	Sensor – sensor magnético – Para usar em caixa do alarme, portas e janelas.	60	UN	14,80	888,00
13.	32021	Sirene alarme - DNI 12 v 115 DBI bitonal com iluminação vermelha.	10	UN	41,70	417,00
14.	15127	DNI 02 pares 4x50 cabo tipo para sistema de alarme com as vias de cores vermelho, verde, amarelo, preto. Todos os pares sólidos.	7620	M	0,59	4.495,80
15.	27986	Filtro ADSL – filtro de linha ADSL com duas saídas	6	UN	17,80	106,80
16.	32073	Caixa p/ central alarme – 60x60. Caixa metálica universal media p/ central de alarme.	6	UN	54,72	328,32
						R\$ 29.471,16

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15128	Cabo - cabo DNI CCI 02 pares 4x60 ou 2x22; Cabo tipo CCI para sistemas de alarmes, veias x seção 4x0, 12 mm. Pares: 02 sólidos.	10400	M	0,75	7.800,00
2.	46978	TRAFO 3A 16 v - para central de alarme.	60	UN	49,00	2.940,00
3.	15223	Sensor p/ alarme - sensor passivo para ambiente interno; Sensor passivo infravermelho com abertura de 90° alcance de 15m e pet imune ate 25 kg.	500	UN	49,00	24.500,00
4.	47630	Sensor IVP duplo - sensor interno duplo leitura micro ondas; Imune a animais de ate 40 kg.	300	UN	104,00	31.200,00
5.	3694	Teclado p/ monitoramento - teclado LCD de central monitorada - teclado LCD.	20	UN	168,00	3.360,00
6.	47632	Instalação de alarme - serviço de instalação alar-me e configuração.	80	SERV	397,50	31.800,00
7.	30424	Teclado - teclado 32 LED: mostra 32 zonas LED; Ícone status Stayd; LED status arme, dormir, ficar e desarmado para cada partição; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marca sugerida: Paradox ou similar ou superior.	70	UN	401,00	28.070,00
8.	13960	Central Eletrônica – Monitoramento – central de alarme: modo Stayd, expansão bus 4 fios, 16 entradas de zona ou 32 com zona dupla; 2 partições; 32 códigos usuários; fonte de alimentação de 1,5 ^a ; atualiza firmware via 306usb e winload menu de programação guiado para instaladores, códigos master e manutenção; múltiplos números telefônicos: 3 estações de monitoramento, 5 para discagem pessoal e 1 para Pager; função ajuste horário de verão automático; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marcas sugeridas: Paradox, similar ou superior.	45	UN	477,00	21.465,00
9.	30532	Central Eletrônica – Central de Alarme: Modo Stayd, Expansão BUS 4 fios, 8 entradas ou 16 com zona dupla; 2 partições; 32 códigos usuários; Fonte de alimentação de 1,5 ^a ; atualiza firmware via 306usb e winload menu de programação guiado para instaladores, códigos máster e manutenção; múltiplos números telefônicos: 3 estações de monitoramento, 5 para discagem pessoal e 1 para Pager; função ajuste horário de verão automático; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marca sugerida: Paradox, similar ou superior.	30	PÇ	497,00	14.910,00
10.	48625	Rádio para comunicação de Alarme – Sistema de comunicação REDE MESH.	16	UN	590,00	9.440,00
11.	44274	Caixa Metálica - 40x40. Caixa metálica universal media p/ central de alarme.	30	UN	37,81	1.134,30
12.	11904	Sensor – sensor magnético – Para usar em caixa do alarme, portas e janelas.	60	UN	14,80	888,00
13.	32021	Sirene alarme - DNI 12 v 115 DBI bitonal com iluminação vermelha.	90	UN	41,70	3.753,00
14.	15127	DNI 02 pares 4x50 cabo tipo para sistema de alarme com as vias de cores vermelho, verde, amarelo, preto. Todos os pares sólidos.	51120	M	0,59	30.160,80
15.	27986	Filtro ADSL – filtro de linha ADSL com duas saídas	100	UN	17,80	1.780,00
16.	32073	Caixa p/ central alarme – 60x60. Caixa metálica universal media p/ central de alarme.	30	UN	54,72	1.641,60
						R\$ 214.842,70

c) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15128	Cabo - cabo DNI CCI 02 pares 4x60 ou 2x22; Cabo tipo CCI para sistemas de alarmes, veias x seção 4x0, 12 mm. Pares: 02 sólidos.	10400	M	0,75	7.800,00
2.	46978	TRAFO 3A 16 v - para central de alarme.	35	UN	49,00	1.715,00
3.	15223	Sensor p/ alarme - sensor passivo para ambiente interno; Sensor passivo infravermelho com abertura de 90° alcance de 15m e pet imune ate 25 kg.	70	UN	49,00	3.430,00
4.	47630	Sensor IVP duplo - sensor interno duplo leitura micro ondas; Imune a animais de ate 40 kg.	70	UN	104,00	7.280,00
5.	3694	Teclado p/ monitoramento - teclado LCD de central monitorada - teclado LCD.	35	UN	168,00	5.880,00
6.	47632	Instalação de alarme - serviço de instalação alar-me e configuração.	50	SERV	397,50	19.875,00
7.	30424	Teclado - teclado 32 LED: mostra 32 zonas LED; Ícone status Stayd; LED status arme, dormir, ficar e desarmado para cada partição; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marca sugerida: Paradox ou similar ou superior.	35	UN	401,00	14.035,00
8.	13960	Central Eletrônica – Monitoramento – central de alarme: modo Stayd, expansão bus 4 fios, 16 entradas de zona ou 32 com zona dupla; 2 partições; 32 códigos usuários; fonte de alimentação de 1,5°; atualiza firmware via 306usb e winload menu de programação guiado para instaladores, códigos master e manutenção; múltiplos números telefônicos: 3 estações de monitoramento, 5 para discagem pessoal e 1 para Pager; função ajuste horário de verão automático; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marcas sugeridas: Paradox, similar ou superior.	20	UN	477,00	9.540,00
9.	30532	Central Eletrônica – Central de Alarme: Modo Stayd, Expansão BUS 4 fios, 8 entradas ou 16 com zona dupla; 2 partições; 32 códigos usuários; Fonte de alimentação de 1,5°; atualiza firmware via 306usb e winload menu de programação guiado para instaladores, códigos máster e manutenção; múltiplos números telefônicos: 3 estações de monitoramento, 5 para discagem pessoal e 1 para Pager; função ajuste horário de verão automático; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marca sugerida: Paradox, similar ou superior.	20	PÇ	497,00	9.940,00
10.	48625	Rádio para comunicação de Alarme – Sistema de comunicação REDE MESH.	16	UN	590,00	9.440,00
11.	44274	Caixa Metálica - 40x40. Caixa metálica universal media p/ central de alarme.	20	UN	37,81	756,20
12.	11904	Sensor – sensor magnético – Para usar em caixa do alarme, portas e janelas.	60	UN	14,80	888,00
13.	32021	Sirene alarme - DNI 12 v 115 DBI bitonal com iluminação vermelha.	30	UN	41,70	1.251,00
14.	15127	DNI 02 pares 4x50 cabo tipo para sistema de alarme com as vias de cores vermelho, verde, amarelo, preto. Todos os pares sólidos.	8120	M	0,59	4.790,80
15.	27986	Filtro ADSL – filtro de linha ADSL com duas saídas	35	UN	17,80	623,00
16.	32073	Caixa p/ central alarme – 60x60. Caixa metálica universal media p/ central de alarme.	35	UN	54,72	1.915,20
		TOTAL				R\$ 99.159,20

d) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15128	Cabo - cabo DNI CCI 02 pares 4x60 ou 2x22; Cabo tipo CCI para sistemas de alarmes, veias x seção 4x0, 12 mm. Pares: 02 sólidos.	1000	M	0,75	750,00
2.	46978	TRAFO 3A 16 v - para central de alarme.	20	UN	49,00	980,00
3.	15223	Sensor p/ alarme - sensor passivo para ambiente interno; Sensor passivo infravermelho com abertura de 90° alcance de 15m e pet imune ate 25 kg.	60	UN	49,00	2.940,00
4.	47630	Sensor IVP duplo - sensor interno duplo leitura micro ondas; Imune a animais de ate 40 kg.	60	UN	104,00	6.240,00
5.	3694	Teclado p/ monitoramento - teclado LCD de central monitorada - teclado LCD.	20	UN	168,00	3.360,00
6.	47632	Instalação de alarme - serviço de instalação alar-me e configuração.	20	SERV	397,50	7.950,00
7.	30424	Teclado - teclado 32 LED: mostra 32 zonas LED; Ícone status Stayd; LED status arme, dormir, ficar e desarmado para cada partição; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marca sugerida: Paradox ou similar ou superior.	20	UN	401,00	8.020,00

8.	13960	Central Eletrônica – Monitoramento – central de alarme: modo Stayd, expansão bus 4 fios, 16 entradas de zona ou 32 com zona dupla; 2 partições; 32 códigos usuários; fonte de alimentação de 1,5 ^ª ; atualiza firmware via 306usb e winload menu de programação guiado para instaladores, códigos master e manutenção; múltiplos números telefônicos: 3 estações de monitoramento, 5 para discagem pessoal e 1 para Pager; função ajuste horário de verão automático; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marcas sugeridas: Paradox, similar ou superior.	10	UN	477,00	4.770,00
9.	30532	Central Eletrônica – Central de Alarme: Modo Stayd, Expansão BUS 4 fios, 8 entradas ou 16 com zona dupla; 2 partições; 32 códigos usuários; Fonte de alimentação de 1,5 ^ª ; atualiza firmware via 306usb e winload menu de programação guiado para instaladores, códigos máster e manutenção; múltiplos números telefônicos: 3 estações de monitoramento, 5 para discagem pessoal e 1 para Pager; função ajuste horário de verão automático; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marca sugerida: Paradox, similar ou superior.	20	PÇ	497,00	9.940,00
10.	48625	Rádio para comunicação de Alarme – Sistema de comunicação REDE MESH.	16	UN	590,00	9.440,00
11.	44274	Caixa Metálica - 40x40. Caixa metálica universal media p/ central de alarme.	20	UN	37,81	756,20
12.	11904	Sensor – sensor magnético – Para usar em caixa do alarme, portas e janelas.	60	UN	14,80	888,00
13.	32021	Sirene alarme - DNI 12 v 115 DBI bitonal com iluminação vermelha.	25	UN	41,70	1.042,50
14.	15127	DNI 02 pares 4x50 cabo tipo para sistema de alarme com as vias de cores vermelho, verde, amarelo, preto. Todos os pares sólidos.	6720	M	0,59	3.964,80
15.	27986	Filtro ADSL – filtro de linha ADSL com duas saídas	20	UN	17,80	356,00
16.	32073	Caixa p/ central alarme – 60x60. Caixa metálica universal media p/ central de alarme.	15	UN	54,72	820,80
TOTAL						R\$ 62.218,30

e) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	47632	Instalação de alarme - serviço de instalação alar-me e configuração.	5	SERV	397,50	1.987,50
Total						R\$ 1.987,50

f) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Turismo e Lazer.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15128	Cabo - cabo DNI CCI 02 pares 4x60 ou 2x22; Cabo tipo CCI para sistemas de alarmes, veias x seção 4x0, 12 mm. Pares: 02 sólidos.	800	M	0,75	600,00
2.	46978	TRAFO 3A 16 v - para central de alarme.	10	UN	49,00	490,00
3.	15223	Sensor p/ alarme - sensor passivo para ambiente interno; Sensor passivo infravermelho com abertura de 90° alcance de 15m e pet imune ate 25 kg.	30	UN	49,00	1.470,00
4.	47630	Sensor IVP duplo - sensor interno duplo leitura micro ondas; Imune a animais de ate 40 kg.	30	UN	104,00	3.120,00
5.	3694	Teclado p/ monitoramento - teclado LCD de central monitorada - teclado LCD.	2	UN	168,00	336,00
6.	30424	Teclado - teclado 32 LED: mostra 32 zonas LED; Ícone status Stayd; LED status arme, dormir, ficar e desarmado para cada partição; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marca sugerida: Paradox ou similar ou superior.	10	UN	401,00	4.010,00
7.	13960	Central Eletrônica – Monitoramento – central de alarme: modo Stayd, expansão bus 4 fios, 16 entradas de zona ou 32 com zona dupla; 2 partições; 32 códigos usuários; fonte de alimentação de 1,5 ^ª ; atualiza firmware via 306usb e winload menu de programação guiado para instaladores, códigos master e manutenção; múltiplos números telefônicos: 3 estações de monitoramento, 5 para discagem pessoal e 1 para Pager; função ajuste horário de verão automático; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marcas sugeridas: Paradox, similar ou superior.	2	UN	477,00	954,00
8.	30532	Central Eletrônica – Central de Alarme: Modo Stayd, Expansão BUS 4 fios, 8 entradas ou 16 com zona dupla; 2 partições; 32 códigos usuários; Fonte de alimentação de 1,5 ^ª ; atualiza firmware via 306usb e winload menu de programação guiado para instaladores, códigos máster e manutenção; múltiplos números telefônicos: 3 estações de monitoramento, 5 para discagem pessoal e 1 para Pager; função ajuste horário de verão automático; luz de fundo ajustável; teclado 2 partições. Marca sugerida: Paradox, similar ou superior.	4	PÇ	497,00	1.988,00
9.	48625	Rádio para comunicação de Alarme – Sistema de comunicação REDE MESH.	16	UN	590,00	9.440,00
10.	44274	Caixa Metálica - 40x40. Caixa metálica universal media p/ central de alarme.	2	UN	37,81	75,62
11.	11904	Sensor – sensor magnético – Para usar em caixa do alarme, portas e janelas.	60	UN	14,80	888,00
12.	32021	Sirene alarme - DNI 12 v 115 DBI bitonal com iluminação vermelha.	10	UN	41,70	417,00
13.	15127	DNI 02 pares 4x50 cabo tipo para sistema de alarme com as vias de cores vermelho, verde, amarelo, preto. Todos os pares sólidos.	6420	M	0,59	3.787,80
14.	27986	Filtro ADSL – filtro de linha ADSL com duas saídas	30	UN	17,80	534,00
15.	32073	Caixa p/ central alarme – 60x60. Caixa metálica universal media p/ central de alarme.	2	UN	54,72	109,44
TOTAL						R\$ 28.219,86

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

PREGÕES PRESENCIAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017 – SRP Com Itens Exclusivos ME/EPP e itens Ampla Participação Processo nº 612/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE BANNERS, FAIXAS E OUTDOORS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO	
Dia:	08/junho/2017
Hora:	08:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11h e das 13h às 17h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br , ícone “Cidadão” – “Editais e Licitações”.	
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br , conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017 – SRP Exclusivo ME/EPP/MEI Processo nº 614/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TENDAS EM LONAS DESMONTÁVEIS, PARA ATENDER EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO	
Dia:	06/junho/2017
Hora:	08:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

<http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Licitação Pregão Presencial nº 043/2017 – SRP Processo nº 709/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMAS EMPILHÁVEIS COLORIDAS, PARA AS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE PRIMAVERA DO LESTE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES.
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO	
Dia:	06/junho/2017
Hora:	10:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br , local “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”.	
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br , conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.	



**SINE TERÁ NOVO
HORÁRIO DE
FUNCIONAMENTO A
PARTIR SE SEGUNDA-
FEIRA (29)**

EXPEDIENTE

Diário Oficial

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT - Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006

PRODUZIDO PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

dioprime@pva.mt.gov.br